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Ambasador Indii w Polsce J.E. Nagma Mohamed Mallick odwiedzała Kraków już kilkakrotnie. 29

października 2024 r. złożyła swoją pierwszą wizytę Prezydentowi Aleksandrowi Miszalskiemu.

Rozmowy podczas spotkania dotyczyły między innymi możliwości nawiązania współpracy

Krakowa z jednym z indyjskich miast. Pani Ambasador zaproponowała Varanasi, które z uwagi

na swój charakter mogłoby być dla Krakowa dobrym partnerem.  Położone w północnych

Indiach w stanie Uttar Pradesh, na Nizinie Hindustańskiej nad Gangesem, Varanasi to miejsce

pielgrzymek hinduistów i jedno z najstarszych miast na świecie. Jest też najczęściej

odwiedzanym miastem w Indiach, co jest okolicznością łączącą oba miasta. To właśnie

turystyka mogłaby być jednym z obszarów współpracy Varanasi i Krakowa. Wzajemne study

tours, wymiana doświadczeń w zakresie zachowania kompromisu pomiędzy dużym ruchem

turystycznym a komfortem życia mieszkańców.

Przy tej okazji Prezydent Miszalski zadeklarował gotowość podjęcia rozmów z Prezesem PLL

„LOT” w sprawie uruchomienia bezpośrednich połączeń między Krakowem i Indiami. Potrzebę

takiego połączenia lotniczego uzasadnia choćby duża liczba Indusów, którzy stanowią obecnie

trzecią największą mniejszość narodową w Krakowie. Są to głównie pracownicy sektora IT i

korporacji, którzy aktywnie włączają się w życie miasta. W związku tym pojawił się pomysł

upowszechnienia hinduskiego święta Rakszabandhan, celebrującego więź między rodzeństwem

i rodzinami, często nazywanego Dniem Brata i Siostry. Jego charakterystycznym akcentem jest

zawiązanie przez siostrę kolorowej nici na nadgarstku brata. Stąd też nazwa święta – „raksza”

znaczy ochrona, zaś „bandhan” – wiązanie, więzy. Celebrowanie święta Rakszabandhan w

Krakowie sprzyjałoby integracji i wzajemnemu poznaniu kultur i tradycji.

Symbolem, który kojarzy się z Indiami są też wielobarwne damskie sari. I właśnie miasto

Varanasi słynie z produkcji tej popularnej części kobiecej garderoby. Właśnie tam produkowane

jest  Banarasi sari (Vanarasi jest nazywane również Benares albo Banaras). Są to jedne z

najlepszych sari w Indiach, znane ze złotego i srebrnego brokatu lub zari - delikatnego jedwabiu

i bogatych haftów. Z uwagi na fakt, że w Krakowie  od kilku lat odbywa się popularny Cracow

Fashion Week - jedno z najbardziej uznanych wydarzeń w środowisku kreatorów mody, którego

jednym z organizatorów jest działająca od 1994 roku Szkoła Artystycznego Projektowania

Ubioru (SAPU) – Kraków i Varanasi mogłyby rozwijać współpracę także w tej dziedzinie.

W trakcie rozmowy Pani Ambasador podkreśliła także, że nasze miasto było planem filmowym

dla międzynarodowej produkcji filmowej z popularnego gatunku „Bollywood”. Prezydent

Miszalski zaznaczył, że doskonałym partnerem dla działań w tym zakresie jest Krakow Film

Commission, działająca w strukturach Krakowskiego  Biura Festiwalowego.

Oprócz turystyki i kultury, wspomniane zostały także inne obszary potencjalnie owocnej

współpracy krakowsko-indyjskiej, np.: walka z zanieczyszczeniem powietrza, współpraca

uniwersytecka (realizowana już przez Uniwersytet Jagielloński) czy też kontakty biznesowe.

Kraków jest postrzegany przez Indie jako miasto przyjazne inwestorom. W naszym mieście, w

pobliżu ronda Matecznego, ulokowane zostało centrum technologiczne globalnego indyjskiego

giganta Larsen & Toubro Limited. Krakowski ośrodek będzie obsługiwać branże m.in.

motoryzacyjną oraz zaawansowanych technologii. Jest to pierwsza inwestycja firmy LTTS w



Europie Wschodniej. Przyjazny klimat dla rozwijania współpracy z Indiami na poziomie lokalnym

tworzą również bilateralne relacje rządowe. W sierpniu tego roku Polska – po raz pierwszy od 45

lat – gościła premiera Indii, Narendrę Modiego. Wizyta ta została odebrana jako nowe otwarcie

w  relacjach między krajami, które dążą do wzmocnienia współpracy w różnych sektorach.

Aspekty te stanowią potencjalnie doskonałą podstawę dla współpracy krakowsko-indyjskiej.

Prezydent Miszalski podkreślił jednak, że formalizacja kontaktów jest dalszym etapem

współpracy. Podpisanie umowy o partnerstwie powinno bowiem opierać się na konkretnych

przykładach wspólnych projektów, których realizacja będzie uzasadnieniem dla dalszej

współpracy. W ciągu najbliższych dni, wspólnie z Honorową Konsul Generalną Indii w Krakowie

Panią  Aleksandrą Głód-Ahmed kontynuowane będą rozmowy na temat opracowania

konkretnych planów wspólnych działań.
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